
Veprimtaria Kryesore Prodhimin,trasmetimin,shperndarjen dhe shitjen e energjis elektrike 
ndertimine centraleve per prodhimin e energiis elektrike,ristrukturimin 
dhe ri~arimin e te aiithe makinerive e ~aisieve. 

P A S Q Y  R A T  F I N A N C I A R E  

( Pergatitur sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe 

Ugjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2011 

Emertimi dhe Forma ligjore GJO-SPA POWER sh.p.k 

NlPT -i K87920201S 
Adresa e Selise Kthesa Kamzes,Kashar,Tirane 

Data e krijimit 20.05.2008 

Pasqyra Financiare jane individuale lndividuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011 
Deri 31.12.2011 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.03.2012 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2011 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt.31.12.2011 

Nr. P A S I V E T  DHE K A P l T A L l  31 Dhjetor 201 1 1 ( 31 Dhjetor 2010 
I Pasivet Afatshkurta 

1 Derivativet 0 0 
2 Huamarrjet afat shkurter 0 (1 

a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 
b) KthimeURipagimet e huave afatgjata 0 0 

a) Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 8 183,591,292 2,137,964 
b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 41 5,786 0 
c) Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 9 146,423 43,621 
G) Detyrime te tjera afat shkurter (ortaku) 0 a 
d) Parapagimet e arketueshme 0 0 

Totali I 84, I 53,501 2,181,585 
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0 
5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

Pasive Totale Afatshkurtra 184,153,501 2,181,585 

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPlTALlT 



GJOSPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 
Pasqyra e Fluksit Monetar 

(metoda indirekte) 

Pergatiti Aprovoi 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.21 

(*) Shpenzime jo te zbritshme (pa njohura ) 

Shpenzime Riparim makina 

Blerje Ishpenzime te tjera panjohura 

Shpenzenzime Tjera 

Shpenzime Hotel 

Gjoba demshperblime 

Shpenzime parkimi 

Sigurimi garancie 

Transporti 

Total 



GJOSPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital2011 

I 

1 

2 

3 
- 

4 

II 

1 

2 

3 

4 

Ill 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 

Fitimi net0 per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetimi aksioneve 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 

Fitimi net0 per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetimi kapitali aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Pozicioni me 31 Dhjetor 201 1 

Kapitali 
aksionar 

100,000 

420,000,000 

420,100,000 

420,100,000 

Primi 
aksionit 

0 

0 

0 

Aksione 
thesari 

0 

0 

0 

Rezerva 
stat.ligjore 

0 

0 . 

0 

Rezerva te Tjera 

0 

0 

0 

Fitimi 
pash perndare 

4,376,130 

1,493,104 

-6,883,026 

2,111,003 

-4,772,023 

TOTALI 

4,276,130 

1,493,104 

0 

420,000,000 

0 

41 3,216,974 

2,111,003 

0 

0 

0 

0 

415,327,976 



G JO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 

1 Te pergjithshme 

Shoqeria GJO-SPA-POWER shpk eshte krijuar 20.05.2008 me NIPT- K87920201S Objekti I veprimtarise se 
shoqerise eshte prodhim ,transmetim,shperndarje dhe shitje energjis elektrike. Adresa e shoqerise :Tirane 
,Kashar,kthesa e Kamzes ,perball spitalit Hygeia.*Kapitali fillestar I shoqerise sipas aktit te themelimit dhe 
sipas statutit ne momentin e themelimit ishte 100.000 leke dhe behet 420.100.000 leke -numri i aksioneve 
ishte 100 mbetet 100,kjo e ndare si me poshte:INISIATIVA HESH: pjeset e zoteruara ishin 0 u be 70,perqindja 
e pjesmarjes ishte"0,OO u be"70,OO.-FATION SHPK:Pjeset e zoteruara ishin 25,perqindja e pjesmarjes "25,OO 
behet pjese te zoteruara 10, perqindja e pjesmarjes "10,0O,-ARMEMIL :pjeset e zoteruara ishin 25,perqindja e 
pjesmarjes "25,0O,behen pjese te zoteruara 10,perqindja e pjesmarjes "10,OO":SGA pjeset e zoteruara ISHlN 
25,perqindja e pjesmarjes "25,0O,behen pjeset e zoteruara 10,perqindja e pjesmarjes "1 0,OO". 
Vlera nominale e aksionit 4.201.000 leke.vlerat ne leke te kapitalit jane:INISIATIVA HESH vlere ne leke 
294.070.000,FATION vlere ne leke 42.010.000,SGA vlere ne leke 42.010.000,ARMEMIL vlere ne leke 
42.010.000 . 

2 Baza e pergatitjes 

(a) Standartet e kontabilitetit 
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). 
(b) Basat e matjes 
Pasqyrat Financiare jane pdrgatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s 
ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme per 
shitje, te cilat maten me vlere te! drejte. 
(c) Monedha funksionale dhe raportuese 
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise. 
(d) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve 
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te! beje vleresime, gjykime e 
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te! aktiveve, detyrimeve, te 
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe 
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletesimeve kontabel njihen ne periudhen kur ndodh rishikimi 
dhe ne cdo periudhe te ardhme qe preket. 

3 Politika te rendesishme kontable 

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet 
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e 
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Leke jane Wrfshire nC! fitim humbje. Aktivet dhe 
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te 
monedhes st! huaj ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj te 
vleresuara me vleren e drejte jane perkthyer ne LEK me kursin e monedhes st3 huaj nt! daten e percaktimit te! 
vleres se! drejte. 
(b) Instrumentat financiare 
Kompania zoteron vetem instrument financiare jo-derivative qe perfshijne llogari klientesh, mjete monetare, dhe 
llogari te tjera per tu paguar apo per tu arketuar me karakter tregetar. lnstrumentet financiare jo-derivative jane 
rregjistruar fillimisht me vleren e drejte plus, per instrumentet jo me vlere te drejte ne PASH,  do kosto 

* transaksioni te atribueshme. Mbas rregjistrimit fillestar instrumentet financiare jo-derivative jane matur ne 
perputhje me standartin perkates. 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore, depozitat ne banka, investime afatshkurtra 
me likuiditet te larte dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jane subjekt i riskut te ndryshimit te! 
vleres se drejte dhe perdoren nga kompania ne manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra. 

Llogarite e klientave dhe llogari te Vera te arketueshme 
Llogarite e klientave dhe llogari te tjera te arketueshme fillimisht jane rre 
jane vleresuar me koston e tyre te amortizuar minus hubjet nga zhvlere 

Llogarite e furnitoreve dhe t6 Vera llogari t6 pagueshme 
Llogarite e furnitoreve the te tjera llogari te pagueshme jane rregjistrua 
jane vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden e inte 

Te tjera 



GJO-SPA POWER sh.p.k 

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 
lnstrumenta tC! tjere financiare jo-derivative jane vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden 
efektive te interest minus humbjet nga zhvleresimi (nese ka). Kontabilizimi it e ardhurave financiare dhe 
shpenzimeve financiare jepen ne paragrafin (f) te ketyre shpjegimeve per politikat kontable. 
(c) Toka, ndertesa, makineri e paisje (PPMP) 

(i) Njohja dhe matja 
Toka, ndertesa, makinerite e pajisjet maten me kosto minus zhvleresimin e akumuluar dhe cdo humbje te 
akumuluar nga Gvleresimi. Kosto perfshin shpenzimet q(! lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjese perberese 
te aktivit kane jete t(! dobishme t(! ndryshme, ato mbahen si zera te! vecante! t(! aktiveve afatgjata materiale. 

3 Politika te rendesishme kontable (vazhdon) 

(c) Toka, ndertesa, makineri e paisje (vazhdon) 
(ii) Kostot vijoese 

Kosto e zevendesimit te! nje pjese perberese te nje prej aktiveve materiale afatgjata, njihet ne vleren e mbartur 
te! aktivit, ndse eshte e mundur qe Kompania do te kete p6rfitirne ekonomike t(! ardhshme nga ky veprim dhe 
kostoja e tij mund te matet me besueshmeri. Vlera e mbartur e pjeses s(! zevendesuar crregjistrohet. Kostot e 
sherbimeve t(! perditshme te! aktiveve material afatgjata njihen nC! shpenzimet e periudhes kur ndodhin. 

(iii) Zhvleri2simi 
Zhvleresimi llogaritet mbi vleren e zhvleresueshme qe esht(5 kosto e aktivit, ose ndonje vlere tjeter ne vend te 
kostos, minus vleren e mbetur. Zhvleresimi paraqitet ne! pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve duke perdorur 
metoden e vleres se mbetur sipas normave te meposhtme: 

Makineri paisje 
Mjete transporti 
Paisje kompjuterike 
Paisje zyre 

20% (mbi vleren e mbetur) 
20% (mbi vleren e mbetur) 
25% (mbi vleren e mbetur) 

20% (mbi vleren e mbetur) 

(d) Cvleresimi i aktiveve 
(i) Aktivet financiare 

Aktivet financiare vleresohen ne  do datg raportimit pert(! percaktuar ne! se ka ndonje evidence) objective per 
Gvleresim. Nje aktiv financiar qvleresohet nese ka evedence! objektive qe tregon se ka ndodhur nje ngjarje 
humbjeje pas njohjes fillestare te aktivit qe ndikon negativisht ne flukset e ardhshme monetare te vleresuara 
per kete aktiv dhe nese keto flukse mund te maten me besueshmeri. Humbja nga qvleresimi e nje aktivit 
financiare te matur me kosto te! amortizuar llogaritet si diferenca mes vleres se mbartur dhe vleres aktuale te 
flukseve t(! ardhshme monetare te! skontuara me interesin efektiv. Humbjet njihen si nt! pasqyren e 
fitimlhumbjeve ashtu dhe n(! Ilogarite e zbritjeve t(! llogarive te arketueshme. Te! gjitha humbjet nga qvleresimi 
njihen ne Ilogarite e fitim humbjes. 
(ii) Aktivet jo-financiare 

Vlera e mbartur e aktiveve jo-financiare me perjashtim te taksave te shtyra, rishikohet  do periudhe raportuese 
per te percaktuar nese ka ndonje indicator per zhvleresim. Nje humbje nga zhvleresimi regjistrohet nese vlera e 
mbartur ne kontabilitet e ketij aktivi e tejkalon vleren e rikuperueshme. Keto humbje nga zhvleresimi 
gasqyrohen ne pasqyren e ta ardhurave dhe shpenzimeve. Vlera e rikuperueshme e nje aktivi percaktohet si 
me e madhja midis vleres se tij te perdorimit dhe vleres se drejte minus kostot e shitjes. Humbjet nga 
Gvleresimi te regjistruara ne periudhat e meparshme rivleresohen ne qdo periudhe raportuese te mepasshme 
per te pare ndonje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne me. 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 

(e) Provizionet per rreziqe 
Provizionet per rreziqe pranohen kur kompania ka nje detyrim aktual (ligjor apo te! pranuar terthorazi), si rezultat 
i ndodhive ne te! kaluaren dhe ka gjasa qe permbushja e ketyre detyrimeve kerkon sakrifikimin e burimeve ne 
pronesi te kompanise te cilat do te sillnin perfitime ekonomike ne te ardhmen, dhe kompania ka mundesi te 
percaktoje besueshem vleren e ketyre rreziqeve. 
(9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat e 
kembimit. lnteresat njihen ashtu sic; perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. 
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. Fitimet dhe 
humbjet nga kurset e kembimit raportohen ne baza neto. 

Pergatiti 
Finaciere 

Egla Gjinollari 

Aprovoi 
Administratori 

Silvio Allamandi 
Silt\- LLCCwwa-: 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 

4 Likujditete 

Likuiditete ne Arke 
Likuiditete ne Banke 

Perfaqeson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar 
me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 138.93 
Lek dhe USD= 107.54 Lek 

5 Kerkesa te arketueshme (kliente) 

Kliente 
Provizione per borxhe te keqija 

6 Te tjera aktive afatshkurter 

Llogari per tu arketuar (Ortaku) 
Llogari per tu arketuar 

b) Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit . 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 

Det. per takse dog & tvsh ne dogane 

Shoqeria jone ndaj Deges dogan Tirane disponon nje gjendje kreditore per vleren 52,668 lekes e 
cila do te mbartet per vitin pasardhes 

Keto shenirne shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 

7 lnventari 
a) 

Materiale Ndihmese 
Materiale te Para 

e) Parapagesa per furnizime 

Parapagim per furnizim 
Paradhenie SGA 

8 Shpenzime te shtyra 

*Shpenzime te shtyra ne celje te vitit 
Trajtime te pergjithshme 
*Projektim Zbatim 

Meqe subjekti qe nga viti 2009 dhe tani 201 1 del me humbje,eshte ne fazen e investimit keto 
shpenzime I kemi mbledhur dhe i kemi deklaruar ne postin shpenzime per tu shperndare.Ne kte 
menyre shuma e ketyre shpenzimeve do te shperndahet ne kohe kur subjekti te kete rezultat 
nn7iti11 

8 

10 AKTIVET AFATG JATA 
Aktive Agatgjata Materiale 

a) Toka 
b) Nertesa 
c) Makineri dhe Paisje Pune 
c Aktive te tjera afatgjata 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 

11 Aktive te tjera Afatgjata (ne proce ) 

Situacine (ne proces)ne fillim te vitit 
Situacine (ne proces)ne gjate vitit 
Te Vera per aktivin ne proces 

Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 

b) Te pagueshme ndaj punonjesve 
Paga dhe shperblime 

Perfshihet paga e adminstratorit e cila do te likujdohet ne vitin pasardhes. 

c) Detyrimet tatimore 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 
Detyrime tatimore per TA P-in 
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

Detyrime te cilat I perkasin FDP e muajt Dhjetor 201 1 te cilat paguhen ne Janar 2012 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 
PASIVET AFATGJATA 

13 Huat afatgjata 

a) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Shpenzime lnteresi lnisiativa 
Huamarrje afatgjate lnisiativa Hidroelektrike Shqiptare 
Huamarrje Etea srl me interes 
Huadhenie Afatshkurter Erdat Lura shpk 

Kapitali Aksioner 
Kapital i paguar nga lnisiativa HESH 
Kapital i paguar nga SGA 
Kapital i paguar nga FATION SHPK 
Kapital i paguar nga ARMEMlL SHPK 

15 Fitimet e pa shperndara 

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

16 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 

Shitjet net0 
Dorezim punime dhe sherbime 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201S 
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011 
Shpenzime te tjera 

Mallra Materiale 
Mirembajtje riparime 
Qeraja 
Prime te sigurimit 
Te tjera shpenzime 
Transpotr dhe karburant 
Personel jashte ndermarrjes 
Transfedme udhetime dieta 
Shpz. postare & telekomunikacion~ 
Shpz. Profesionale 

7 Nen Kontraktori 

Te tjera tatime e taksa 

Te tjera 

Shenime te tiera shpieaeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas 
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.Gabime materiale te ndodhura ne 
periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk 
ka. 

Perfaqesuesi i subjektit 

( 4.'u,h, . 1 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 

lnventari automieteve ne pronesi te subiektit ne vitin 201 I 

N r. Lloji automjetit 

. 

Shuma 0 

Kapaciteti Targa Vlera 





GJO-SPA POWER sh.p.k 
K87920201 S 

Pasqyre Nr.1 

Administratori 

7 

I) 

Silvio Allamandi 
S I ~  ).UCMM& 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 11600 

l18o0 

77 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4:5+6+7+8) 

0 

316,201 121,534 



Pasqyre Nr.1 

3JO-SPA POWER sh.p.k 
(87920201 8 

Administratori 

7 

I) 

Silvio Allarnandi 
Sib ).u*~hNb\ 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i te ardhurave I= (1+2+1-3+4t5+6+7+8) 

11600 0 

l18O0 316,201 121,534 



Pasavre Nr.2 

3JO-SPA POWER sh.p.k 
487920201 8 

A# 

ANEKS STATISTIKOR 

f )  

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

5 

a) 

b) 

c) 

d) 

Viti 2011 
822,662 

0 

0 

822,662 

0 

0 

1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

Kerkim studime 

Sherbime ti? tjera 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 

Shpenzime per publicitef reklama 

Transferime, udhetime, dieta 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti 

per BIerje 

per shitje 

Shpenzime per sherbime bankare 

11) 

1 

2 

a) 

Administratori 

Viti 2010 
0 

Numri i Llogarisc 
60 

60 1 +602 

60511 

60512 

Shpenzimet 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale a tjera 

Ndryshimet e gjendjeve ti? Materialeve (+I-) 

Mallra a blera 

Ndryshimet e gjendjeve tt! Mallnwe (+I-) 

Shpenzime per sherbime 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 
Taksa dhe tarifa doganore 

Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 

nga te iilat: asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shitja e asetew ekzistuese 

Silvio Allamandi 

Kodi Statistikor 
12100 
l2lOl 

12102 

12103 

12104 

12105 

617 

618 

623 

624 

625 

626 

627 

6271 

6272 

628 

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 

Informat*: 

Numri mesatar i te punesuarve 

Investimet 
Shtimi i aseteve fikse 

63 
632 

633 

634 

635+638 

150011 

15002 

150021 

12406 

12407 

12408 

12409 

12410 

1241 1 

12412 

124121 

124122 

12413 

12600 

14000 

15000 
15001 

12500 
1250 1 

12502 

12503 

12504 

0 

0 

0 

0 

1,382 

1 

0 

393 

21 

9 

0 

0 

0 

1,098,556 

3 

0 
0 

0 

-120,933 

0 

0 

146 
0 

0 

146 

0 

-120,933 

0 
0 

36 

36 



GJO-SPA POWER sh.p.k 
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Pasqyre Nr.3 Ne ooolleke 

1 Aktiviteti ITe ardhurat nga aktiviteti 

1~ree;ti karburanti I I 

I 71~regti l~ksport  mallrash I I 

3 
4 

5 
6 

Tregti 
Tregti 

Tregti 

Tre& 

8 
I 

9 

10 

I 161~mdhim l~rodhim piie alkolike, etj I I 

Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 

Farmaci 

I1 

12 

13 
14 

15 

Tregti 

Ndertim 

Ndertim 

I 20I~ransport l~ransport mallrash I I 

Prodhim 

Prodhim 
Pmdhim 

Pmdhim 

17 
18 

19 
111 

Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga tregtia 

Ndertim banese 
Ndertim vune vublike 

I 24I~herbimi lsherbime financiare I I 

0 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Eksport, prodhime te ndryshme 

Fason te cdo lloji 

Prodhim materiale ndertimi 
Prodhim ushsimore 

Pmdhim 
Pmdhim 
Pmdhim 

21 

22 

23 
IV 

316,201 

Prodhime energji 
Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te tjera 
Totali i te ardhurave nga vrodhimi 

Transport 

Transport 
Transport 

25 

26 

27 

28 

29 

I 341~herbimi lsherbime te tjera I 1,3531 

0 

Transport malli nderkombetare 

Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetare 
Totali i te ardhurave ncra transvortil 0 

30 
31 

32 
33 

Sherbimi a 

Sherbimi 
Sherbimi 

Sherbimi 

Sherbimi 

Administratori s7Ack 

Siguracione 
Sherbime mjekesore 

Bar restorante 

Hoteleri 

Loira Fati 

Sherbimi 

Sherbimi 

Sherbimi 
Sherbimi 

V I 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Veprimtari televizive 

Telekomunikacion 
Eksport sherbimish te ndryshme 

Profesione te lira 

Totali i te ardhurave nga sherbirnet 1,353 

317,554 
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DEKLARATE 25/03/2012 

Deklaroj se Shoqeria GJO-SPA POWER sh.p.k 

me administrator Z. Silvio Allamandi dhe aksionere: 

1 Shoqeria Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare shpk me 70% 

2 Armemill0 O/O 

3 S.G.A Sha 10% 

4 Fatjon Shpk 10% 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2011 konform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte : 

Finaciere Egla Gjinollari Nr sigurimi. I(i6205042J 

Administratori i Shoqcrise 

Silvio Allamandi 
Sf'+- w4.M- 



STUDIO E EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 

Lulash PJETERNIKAJ ,EKR Li~.109,21.12.2000. 

Rruga Sulejman Pasha nr.88. TIRANE. 

VERTETIM 

Vertetojme se shoqeria sipas emerimit te bere nga asambleja e 
ortakeve te shoqerise, ,date 14.08.2008 "Per Tregtaret dhe 

Shoqerite Tregtare" ka bere mareveshje me studion time per te bere auditimin Ligjor te 

pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2011. 

Ne kemi filluar pro~esin e auditimit dhe me perfundimin e ekspertizes do te leshojme raportin 

perkates te Auditimit. per shoqerine dhe per ta paraqitur ne organet Fiskale. 

Ekspert Kontabel i Regjistruar 


